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PER

ZBATIMIN E LIGJSHMERISE DHE BASHKERENDIMIN NE FUSHE
VEPRIMTARINE INSPEKTUESE TE MJEDISIT PER INSPEKTORATIN KOMBETAR
TE MBROJTJES SE TERRITORIT DHE AGJENCINE KOMBETARE TE MJEDISIT

Né mbéshtetje t€ pikés 1, t€ nenit 16 dhe nenit 49, t€ ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér
inspektimin né€ Republikén e Shqipéris€”, Vendimit t€ Késhillit té Ministrave 696, daté
16.08.2013, “Pér pércaktimin e procedurave t€ ushtrimit t€ kompetencave té Inspektoratit Qendror
dhe té rregullave pér pérmbajtjen dhe administrimin e portalit unik ‘e-Inspektimi’”, si dhe né
zbatim t€ germés h, té pikés 3, t&€ Vendimit t€ Késhillit t&€ Ministrave nr. 604 “Pér pércaktimin e
fushés sé€ pérgjegjésisé shtetérore t&€ Ministris€ se Brendshme”, t€ pikés 4, té€ kreut II, germa c, té
pikeés 6, t€ kreut III, t€ Vendimit t€ Ké&shillit t€ Ministrave nr. 568, daté 17.07.2019 “Pér krijimin,
ményrén e organizimit dhe t€ funksionimit t€ agjencisé kombétare té€ myjedisit”, si edhe
legjislacionit né€ fuqi pér fushén e mjedisit:

URDHEROJ

1. Inspektorati Kombétar i Mbrojtjes s€ Territorit, té ushtrojé veprimtariné né fushén e
pérgjegjésis€ shtetérore né pérputhje me legjislacionin pér parandalimin, mbrojtjen,
mbikéqyrjen dhe inspektimin né zbatim t€ legjislacionit né fuqi pér mbrojtjen e
tokés/territorit, ajrit, ujérave dhe pyjeve nga ndotje, démtime apo ndérhyrje, vetém pér
rastet kur konstatohen veprimtari t&€ kundérligjshme té ¢farédo 1loji.

2. Agjencia Kombétare e Mjedisit, t& ushtrojé veprimtariné né fushén e pérgjegjésisé
shtetérore, vetém pér rastet e inspektimit t€ pérputhshmérisé té aktivitetit té operatoréve
me kushtet/kriteret e pércaktuara né lejet mjedisore.
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3. Trupa inspektuese e IKMT, kur konstaton se operatori me leje mjedisore ka thyer kushtet
e lejes mjedisore, t€ njoftojé pa vonesé Inspektoratin Qendror edhe pér kompetencé
Inspektoratin € AKM, reciprokisht inspektorét e AKM, nése marrin indicie, apo
konstatojn€ né flagrancé aktivitet mjedisor pa leje mjedisore, té njoftojné Inspektoratin
Qendror edhe inspektoratin e IKMT, pér kompetencé.

4. Ngarkohen inspektorét shtetéroré€ si dhe strukturat pérgjegjése pér fushén e inspektimit té
myjedisit pér zbatimin e kétij Urdhri.

5. Ky Urdhér publikohet né fagen zyrtare t€ Inspektoratit Qendror www.insq.gov.al, si dhe iu
njoftohet Inspektorateve Shtetérore respektive si dhe strukturave pérgjegjése, sipas fushave

té inspektimit.
Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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